

## Wiadomość od Prokuratora Generalnego Illinois Kwame Raoul



Poniższy raport stanowi podsumowanie wieloletniego dochodzenia mojego biura w sprawie wykorzystywania seksualnego dzieci przez członków duchowieństwa katolickiego w sześciu diecezjach na terenie stanu Illinois - Archidiecezji Chicago oraz w diecezjach Belleville, Joliet, Peoria, Rockford i Springfield. Dochodzenie to rozpoczęło się w drugiej połowie 2018 r. w następstwie raportu wielkiej ławy przysięgłych w Pensylwanii, w którym stwierdzono, że ponad 300 duchownych katolickich wykorzystywało ponad 1000 dzieci w tej społeczności w ciągu ostatnich 70 lat. Jeszcze przed zaprzysiężeniem zobowiązałem się do kontynuowania śledztwa wszczętego przez mojego poprzednika.

Przeprowadzone dochodzenie miało dwa cele: po pierwsze, uzyskanie pełnego rozliczenia uzasadnionych nadużyć seksualnych wobec dzieci popełnionych przez katolickich duchownych w stanie Illinois i zapewnienie kompletnego publicznego raportu o potwierdzonych krzywdzicielach; a po drugie, udzielenie głosu ofiarom w ramach podjęcia próby przyczynienia się do procesu ich uzdrawiania. W tym celu moi prawnicy i śledczy zbadali tysiące akt diecezjalnych, analizując ponad 100 000 stron dokumentów znajdujących się w posiadaniu diecezji. Poświęcili na to niezliczoną ilość godzin, angażując się w wywiady i rozmowy z liderami i przedstawicielami diecezji. W trakcie tego dochodzenia moje biuro przyjęło ponad 600 poufnych zgłoszeń od ocalałych za pośrednictwem e-maili, listów, wiadomości głosowych, wywiadów i rozmów telefonicznych. Mój zespół dochodzeniowy traktował każdy zarzut z należnym poszanowaniem i śledził pojawiające się poszlaki, aby zapewnić przeprowadzenie dokładnego i kompleksowego dochodzenia. Aby stworzyć najbardziej przekonującą część tego raportu, mój zespół ściśle współpracował z ofiarami, które doświadczyły seksualnego wykorzystywania przez duchownych jako dzieci. Bez tych ofiar, które wykazały się odwagą i zgłosiły się do nas, żeby podzielić się swoimi doświadczeniami

i punktami widzenia, ani dochodzenie, ani niniejszy raport nie byłyby kompletne. Wyrażam najszczerzą wdzięczność wszystkim ofiarom, a także pozostałym osobom, którzy skontaktowali się z moim biurem, za ich prawdziwie osobisty wkład.

W wyniku tego dochodzenia oraz dzięki wytrwałości mojego zespołu, diecezje poprawiły swoją politykę związaną z prowadzeniem dochodzeń w sprawie zarzutów dotyczących wykorzystywania seksualnego dzieci i publicznego ujawniania osób, których dotyczyły zarzuty. Przed tym dochodzeniem katolickie diecezje w Illinois publicznie wymieniły tylko **103** potwierdzonych sprawców wykorzystywania seksualnego dzieci. Dla porównania, niniejszy raport ujawnia nazwiska i szczegółowe informacje o **451** katolickich klerykach i zakonnikach, którzy wykorzystali co najmniej 1,997 dzieci we wszystkich diecezjach stanu Illinois. Jak wyjaśniono w części niniejszego raportu poświęconej zaleceniom, pozostaje jeszcze wiele pracy, ale w wyniku tego dochodzenia nastąpiły znaczne postępy w zakresie polityki diecezji dotyczącej dochodzeń, ujawniania i przejrzystości działań oraz opieki i komunikowania się z ofiarami.

Dekady decyzji i polityki katolickich przywódców pozwoliły znanym osobom wykorzystującym seksualnie dzieci ukrywać swoje czyny, często pozostając jednocześnie całkowicie na widoku. A ponieważ okres przedawnienia często już minął, wiele ofiar wykorzystywania seksualnego dzieci przez katolickich duchownych nigdy nie doczeka się sprawiedliwości w sensie prawnym. Mam nadzieję, że ten raport rzuci światło zarówno na osoby, które nadużywali swojej pozycji władzy i zaufania do wykorzystywania niewinnych dzieci, jak i na osoby z kierownictwa kościoła, które tuszowały takie nadużycia. Sprawcy ci mogą nigdy nie zostać pociągnięci do odpowiedzialności przed sądem, ale poprzez wymienienie ich tutaj pragniemy pociągnąć ich do publicznej odpowiedzialności i oddać sprawiedliwość ofiarom, które długo cierpiały w milczeniu.



Kwame Raoul

Prokurator Generalny stanu Illinois